
ZARZĄDZENIE Nr 523/21 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie Rady do Spraw Sportu przy Wojewodzie Wielkopolskim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464 oraz z 2021 r. poz. 1561) zarządza się, 
co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Radę do Spraw Sportu przy Wojewodzie Wielkopolskim, zwaną dalej 
„Radą”. 

2. Rada pełni funkcję inicjującą i opiniodawczo-doradczą w sprawach dotyczących 
organizacji oraz koordynacji działań w zakresie kultury fizycznej, sportu i infrastruktury 
sportowej na terenie województwa wielkopolskiego. 

§ 2. W skład Rady wchodzą:  

1) przewodniczący  Michał Zieliński, Wojewoda Wielkopolski; 

2) zastępca przewodniczącego  Michał Dembiński, działacz sportowy; 

3) członkowie: 

a) Klaudia Adamek – zawodnik, lekkoatletyka, 

b) Wojciech Bloch – trener karate, działacz sportowy, 

c) Lidia Dudziak – Radna Miasta Poznania, działacz sportowy, 

d) Justyna Franieczek – paraolimpijka, lekkoatletyka, 

e) Janusz Grzeszczuk – Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, działacz sportowy, 

f) Ireneusz Igielski – Dyrektor Unia Leszno Sportowa Spółka Akcyjna, żużel, 

g) Krzysztof Jordan – Dyrektor ATP Poznań Open, tenis ziemny, 

h) Patrycja Klatt – zawodnik MUKS Poznań, koszykówka, 

i) Aleksandra Kuź – Wicekurator, Kuratorium Oświaty w Poznaniu, 

j) Marcin Lampe – Wielkopolski Związek Podnoszenia Ciężarów, 

k) Damian Lisiecki – mistrz Polski, siatkówka, 

l) Natalia Nowak  Dyrektor Regionalny Olimpiady Specjalne Polska Wielkopolskie  
Poznań, 

m) Antoni Obrycki – Prezes Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego, 

n) Tomasz Pawlak – Prezes Wielkopolskiego Związku Strzeleckiego, 

o) Krzysztof Ratajczak – dziennikarz sportowy, 

p) Mateusz Rozmiarek – Radny Miasta Poznania, działacz sportowy, Akademia 
Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, 

q) Henryk Święcicki – Polski Związek Jeździecki,  

r) Jacek Thiem – Prezes Wielkopolskiego Okręgowego Związku Pływackiego, 

s) Jan Wachowiak – Prezes Wielkopolskiego Okręgowego Związku Szermierczego, 

t) Artur Walczak-Mortezaei – Wielkopolski Związek Lekkiej Atletyki, 



u) Lucjusz Wasilewski – Prezes Wielkopolskiego Związku Kolarskiego,  

v) Paweł Wojtala – Prezes Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, 

w) Błażej Wojtyła – Wiceprezes Wielkopolskiego Związku Piłki Ręcznej; 

4) sekretarz  Joanna Kardasz, Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu. 

§ 4. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) analiza sytuacji w obszarze szeroko rozumianej kultury fizycznej dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych mieszkańców województwa wielkopolskiego; 

2) podejmowanie inicjatyw oraz zgłaszanie postulatów środowiska sportowego do 
odpowiednich instytucji rządowych, organizacji społecznych; 

3) integracja przedstawicieli organizacji sportowych oraz ich członków w celu wzmocnienia 
zasięgów ich działania oraz wzajemnego wypracowania rozwiązań usprawniających 
rozwój dyscyplin przez nich reprezentowanych na obszarze województwa wielkopolskiego 
i poza jego granicami. 

§ 5. 1. Przewodniczący Rady w szczególności:  

1) zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Rady; 
2) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Rady;   
3) przewodniczy obradom Rady;  
4) powołuje w ramach Rady grupy robocze do realizacji zadań przez niego wyznaczonych 

oraz ich koordynatorów;   
5) reprezentuje Radę na zewnątrz. 

2. Zastępca przewodniczącego Rady zwołuje posiedzenia i przewodniczy obradom Rady, 
w przypadku nieobecności przewodniczącego Rady. 

§ 6. Sekretarz w szczególności:  

1) protokołuje posiedzenia Rady oraz przygotowuje projekty uchwał; 
2) prowadzi dokumentację Rady; 
3) przygotowuje roczne zestawienia z pracy Rady; 
4) czuwa nad tokiem i terminowością pracy Rady. 

§ 7. W pracach Rady mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami 
Rady zaproszone przez przewodniczącego Rady.  

§ 8. 1. Koszty związane z działalnością Rady pokrywa się z budżetu państwa, z części 
będącej w dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 

2. Za udział w pracach Rady członkowie Rady oraz osoby, o których mowa w § 7, nie 
otrzymują wynagrodzenia. 

§ 9. Obsługę kancelaryjno-biurową Rady zapewnia Gabinet Wojewody Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Gabinetu Wojewody 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Michał Zieliński 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Celem powołania Rady do Spraw Sportu przy Wojewodzie Wielkopolskim jest 
ustanowienie gremium zrzeszającego przedstawicieli środowisk związkowych, 
samorządowych, trenerskich i zawodniczych z dyscyplin sportowych, których działalność 
i szkolenie odbywa się na terenie Wielkopolski. Zadaniem Rady jest przedstawianie 
wojewodzie wielkopolskiemu postulatów środowisk sportowych, wspólne poszukiwanie 
możliwych form wsparcia zawodników, klubów oraz wydarzeń sportowych na terenie 
województwa wielkopolskiego. Rada ma również stanowić bazę do rozpoczęcia współpracy 
pomiędzy różnymi środowiskami sportowymi przy realizacji celów statutowych stowarzyszeń 
i organizacji przez nich reprezentowanych.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych lub prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 
        Dyrektor 
         Gabinetu Wojewody 
       /-/ Marta Daleszyńska 
 

 

 

 

 

Poznań, dnia 12 października 2021 r. 
 

 

 

 


